Μετά από διαπραγματεύσεις με το βασιλικό οίκο της Δανίας, τις Προστάτιδες Δυνάμεις και τη συγκατάθεση της Ελλάδος, υπογράφεται τη 17^η/29^η Μαρτίου 1864 η Συνθήκη που όριζε βασιλιά του Ελληνικού Κράτους τον Γεώργιο Α', ενώ συγχρόνως τα Ιόνια νησιά παραχωρούνται στην Ελλάδα.

Πάνδημος υπήρξε η χαρά των Ελλήνων. Μια, περίπου, γενιά μετά την Ανεξαρτησία ελληνικά εδάφη ενώνονταν με τη Μητέρα Πατρίδα.

Στις 21 Μαΐου (2 Ιουνίου) 1864, ο τελευταίος Άγγλος αρμοστής Ερρίκος Στόρκς παραδίδει τα Επτάνησα στον απεσταλμένο της ελληνικής κυβέρνησης Θρασύβουλο Ζαΐμη.

Ο ελληνικός στρατός αποβιβάζεται στην Κέρκυρα και εν μέσω απεριγράπτου ενθουσιασμού υψώνεται στην ακρόπολη η ελληνική σημαία.